
Høringsbrev fra Kamstrup Landsbylaug

Vi har i Kamstrup Bylaug 12.2.24 holdt møde om det foreslåede kommuneplan-tillæg, som 
tillader solceller.

Vores udgangspunkt er, at vi på nuværende tidspunkt betragter Kamstrup som et attraktivt 
sted at bo. Selvom Roskilde-festivalen fylder et par uger om året, så giver arealet os et grønt
område resten af året.

Vi har støj fra motorvejen nord for os og noget støj fra lufthavnen sydøst for os, men i begge
tilfælde jo ikke noget, som Roskilde Kommune har indflydelse på. Vi risikerer en grusgrav 
mellem Vor Frue og Kamstrup. Vi vil gerne starte ud med at takke Roskilde Kommune for at
strække sig for at forhindre dette. Der er mange grusgrave i området.

Vi læste med stor interesse den nye kommuneplan og kunne se, at markerne mellem os og 
lufthavnen var udlagt til at etablere skov. Det ville medføre en markant bedring af 
naturværdien i området og også klart øge herlighedsværdien både for os og beboerne i Vor 
Frue. Der er nemlig ingen skov i nærområdet. (- Og kun 2% er skovareler i Danmark i det 
hele taget.)

Derfor kom det også som en meget negativ overraskelse, at man nu overvejer at erstatte den 
planlagte skov med solceller. 

Det foreslåede anlæg er 25% større end hele kommunens plan for etablering af 150 GW 
vedvarende energianlæg inden 2030. Det konstateres ligeledes at energiproduktionen fra 
anlægget p.g.a. solcelleanlægs dårlige energieffektivitet, ikke vil være større end svarende 
til få vindmøller (nævnt ved introduktionsmødet i Vor Frue hallen i maj 2023)

CO2 regnskabet for det påtænkte anlæg, ser meget marginalt ud. Det tager 12 år inden CO2 
udledning ved produktionen af solcellerne “går i nul”. Hertil kommer etablering og 
vedligeholdelse, som også kræver energi og dermed CO2 udledning.

Vi ved godt, at vi i forvejen har motorvej, grusgrave og lufthavn, men det synes vi ærlig talt 
ikke er et godt argument for at tilføje flere belastende ting i området. Vi finder det også 
usædvanligt, at man så kort tid efter at have vedtaget en kommuneplan vælger at tilsidesætte
denne.

Alene risikoen for installering af solceller i et så voldsomt stort område, har betydet at flere 
overvejer at forlade området og at nye afholder sig fra at flytte hertil.

Samlet håber vi, at man vil fastholde det gældende plangrundlag og finde en anden 
placering til solcellerne.

Venlig hilsen

Kamstrup Bylaug




